広報あさひ/2020/1 13

　11月23日に岩田
あさのさん（柿）
が100歳の誕生日
を迎えられました。
おめでとうござい
ます。

長寿者褒賞 寄　付

ご厚意ありがとうございます。

愛灯館朝明　様　　　　　15,500円
　社会福祉協議会にご寄付いただきました。

内　容：就労に対するさまざまな相談をお受けします。
対　象：15～39歳で無職の方（ご家族・関係者・在学中でも可）
日　時：１月22日（水）　10時～12時　　場　所：朝日町役場　相談室
問合せ・申込先：北勢地域若者サポートステーションTEL 359－7280

　精神障害がある人もない人も住み慣れた地域で自分らしく暮らしていけるよう、精神障害がある当事者の
方々とのふれあいを通じたイベントを開催します。

日　時　２月15日（土）　11時～15時30分
場　所　あさけプラザ（四日市市下之宮町296－１）
内　容　公認心理師によるマインドフルネス講座　　わかば共同作業所による演劇
　　　　当事者の体験発表　　こころのマルシェ（飲食物の販売あります）
　　　　四日市看護医療大学の協力によるハンドマッサージ体験
　　　　精神保健福祉クイズラリー（景品あり）　等
定　員　300人
主　催　四日市障害保健福祉圏域自立支援協議会こころのバリアフリー推進部会
その他　入場無料　申込不要　　手話通訳・要約筆記あり
問い合わせ先　障害者相談支援センターソシオ　下方
　　　　　　　TEL 345－9016（平日８時30分～17時）　FAX 346－4643

令和元年度 こころの健康・福祉のフェスティバル
こころを元気にしよう！～誰もがイキイキと暮らせるまちに～

◆北勢地域若者サポートステーション出張相談in朝日（無料・要予約）

朝日町人権講演会のお知らせ
朝日町人権講演会を下記のとおり開催します。
お誘いあわせの上、ご参加ください。

日　時　２月22日（土）　13時30分～15時（開場13時）
場　所　朝日町保健福祉センター（さわやか村）
講　師　ＬＧＢＴアクティビスト　東　小雪さん
演　題　ＬＧＢＴを理解する　～日本社会の中でマイノリティであること～
主　催　朝日町　　共　催　朝日町人権教育研究協議会
後　援　朝日町人権擁護委員
※定員300名　入場無料　申込不要
問い合わせ先　保険福祉課　TEL 377－5659